



## TATRY SŁOWACKIE I POLSKI GRZEBIEŃ PRZEZ DOLINĘ BIAŁEJ WODY I LITWOROWY STAW 27.07.2024

**SZCZEGÓŁY CENY 289 zł/os. Grupa maksymalnie 10-18 osób!**

**W ramach opłaty zawarte są:** koszty przejazdu busem lub autobusem klasy turystycznej, ubezpieczenie na trasie wycieczki, opieka licencjonowanego Przewodnika tatrzańskiego, opieka Pilota, Podatek Vat, ubezpieczenie do TANAP

### ROZKŁAD JAZDY

**NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!**

**GLIWICE** Parking przy Europie Centralnej, przy myjni samochodowej, godzina 3:15

**ZABRZE** Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 3:30

**ŚWIĘTOCHŁOWICE** Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 3:45

**KATOWICE** Parking przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 4:00

**Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej.**

### RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 7:00 Przyjazd na Parking Łysa Polana

Godzina 7:00-17:00 wędrówka piesza - trekking zgodnie z ramowym planem i opisem

Całość trasy ok. 9-10 godzin.

Godzina ok. 18:00 Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 22:00 Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych). Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik).

### OPIS TRASY PIESZEJ

**TRASA WYMAGAJĄCA - dla osób z dobrą kondycją- chodzących po górach!**

Suma podejść: ok. 1235, suma zejść: 12354 m Długość trasy: ok. 17 km, trasa wymagająca, długodystansowa, dla osób z dobrą kondycją, czas przejścia około 9 - 10 godzin

Łysa Polana- Polana Białej Wody - Dolina Białej Wody - Polana pod Wysoką - Litworowy Staw - Zmarzły Staw pod Polskim Grzebieniem - Polski Grzebień - czas przejścia około 5 godzin  
powrót tą samą trasą około 4 godziny.

szlak nie należy do trudnych, łańcuchy znajdują się tylko w okolicy Zmarzłego Stawu, nie ma tam jednak dużej ekspozycji, raczej chodzi o ułatwienia przy przekraczaniu zalegającego śniegu, ostatni odcinek szlaku od Zmarzłego Stawu pod Polskim Grzebieniem może być pokryty śniegiem, dlatego warto wziąć ze sobą raczki,

Możliwa odwrotna kolejność - decyduje Przewodnik

## POLSKI GRZEBIEŃ

Przełęcz Polski Grzebień (słow. Poľský hrebeň, 2200 m n.p.m.) wbrew swojej nazwie znajduje się po słowackiej stronie Tatr Wysokich. Prowadzi na nią przepiękny widokowo szlak przez najwspanialszą z dolin Tatr Słowackich – Dolinę Białki, w górnej części zwanej Doliną Białej Wody. Szlak startuje z Łysej Polany, do pokonania jest 13,5 km i 1235 m przewyższenia.

Przewodnikowy czas wejścia to 4.45 godz., a z zejściem tą samą drogą – 8.30 godz. Jest to więc dość długa, ale mimo tego, zdecydowanie i jednogłośnie zaliczamy ją do najpiękniejszych ze wszystkich odbytych dotychczas w Tatrach!" – aktywni w podróży"

## LITWOROWY STAW

Litworowy Staw - staw położony w odnodze Doliny Białej Wody – Dolinie Litworowej, w słowackiej części Tatr Wysokich. Znajduje się za stromym progiem i jest od strony północno-zachodniej zamknięty rygłem oraz regularnym, półkulistym wałem moreny czołowej. Położony jest na wysokości 1863 m. Według pomiarów pracowników TANAP-u z lat 60. XX w. jego powierzchnia to 1,67 ha, wymiary 181 × 162 m i głębokość ok. 19,1 m. Ma pojemność 127 000 m<sup>3</sup>. Według informacji „Przeglądu Zakopiańskiego” z 1899 r. w pobliżu stawu pochowani są dwaj zbójnicy, zabici przez juhasów.

Znad brzegów stawu widok na masyw Rumanowego Szczytu, Ganek, Rysy i Niżnie Rysy, wywierający, jak pisze Józef Nyka, „przejmujące wrażenie”[3].

## ZMARZŁY STAW POD POLSKIM GRZEBIENEM 2047 M N.P.M

Zmarzły Staw pod Polskim Grzebieniem (*Zamrznuté pleso*) – staw usytuowany w wysokogórskiej scenerii słowackiej części Tatr Wysokich. Dokładnie znajduje się w Zmarzłym Kotle pod Polskim Grzebieniem. To bardzo zacieniony tatrzański zakątek, posiada ostry mikroklimat (m.in. prawdopodobne inwersje temperatury). Zmarzły Staw w zimie bywa schowany pod grubą warstwą śniegu i lodu, zaś w okresie bez ciągłej pokrywy śnieżnej trochę urozmaica tamtejszy surowy, ale efektowny krajobraz piargów i ścian skalnych.

W związku z zimnym klimatem, nazwa stawu nie jest przypadkowa -> otóż jego wody charakteryzują się niskimi temperaturami – pełna pokrywa lodowa utrzymuje się przez znaczną część roku. Największe szanse na brak zalodzenia są w okresie sierpień – wrzesień, ale i w tych miesiącach widok kry lodowej nie powinien zbytnio dziwić.

Zmarzły Staw przeważnie znajduje się w cieniu okolicznych szczytów (Dzika Turnia, Mała Wysoka, Wielicki Szczyt), dzięki czemu możliwe są efekty odbicia lustrzanego. Ponadto opisywany staw wyróżnia się tym, iż prawdopodobnie nie posiada odpływu – nie widać żadnego potoku, który odwadniałby ten zbiornik wodny. Stąd też Kocioł pod Polskim Grzebieniem można uznać za jeden z największych obszarów bezodpływowych w Tatrach.

